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گروه بین الملل- علی ودایع:
خارطوم، پایتخــت کودتاهای آفریقا 
بازهم به آتش کشیده شده است. سودان 
دیروز )یکشنبه( برای دومین روز شاهد 
بود. کمیته مرکزی  درگیری های سنگین 
پزشکان سودان آخرین آمار درگیری های 
آغاز شده از صبح شنبه تا عصر دیروزرا 

۵۶ کشته و ۵۹۵ زخمی اعلام کرد.
به گــزارش الجزیــره، صــدای انفجار در 
مناطق مختلف شــهر خارطــوم همچنان به 
گوش می رسد. انفجارهایی حوالی کاخ ریاست 
جمهوری، جنوب خارطوم و در نزدیک شهرک 
ورزشی بوقوع پیوسته است.برپایه این گزارش، 
درگیری هایی نیز در شــهر کســا در شــرق 
ســودان بیــن نیروهای ارتش بــه فرماندهی 
عبدالفتاح البرهان و نیروهای پیشتیبانی سریع 
بــه فرماندهی محمد حمــدان دقلو ملقب به 

)حمیدتی( روی داده است.
می توان گفت که نیروهای پشتیبانی سریع 
به فرماندهی »محمد حمدان دقلو« و نیروهای 
بــه فرماندهــی »عبدالفتاح  ارتش ســودان 
البرهان« رســما وارد جنگ داخلی شــده اند. 
نکتــه جالب اینجاســت که با بررســی تاریخ 
معاصر ســودان متوجه می شــویم که تنها در 
۶۶ سال اخیر از سال ۱۹۵۷ میادی تاکنون، 
۱۵ کودتا در ســودان رخ داده که آمار بالایی 

محسوب می شود.
الجزیــره،  براســاس گــزارش خبرنــگار 
درگیری های شــدیدی بین ارتش و نیروهای 
واکنش ســریع در اطــراف فرماندهی ارتش و 
فرودگاه شــهر الفاشــر در جریان است. ارتش 
سودان می گوید، بر مقرهای نیروهای واکنش 
سریع در پورتسودان، کسا، القضارف، الدمازین، 

کوستی و کادوقلی و کرری مسلط شده  است.
همچنین فرماندهی مرکزی نیروهای مسلح از 
سقوط بزرگترین پایگاه نیروهای واکنش سریع 
در کرری در ام درمان به دست نیروهای ارتش 
و کنترل کامل بر تجهیزات این نیروها خبر داد. 
درگیری ها بین دو طرف در اطراف ساختمان  
اطاع رســانی وابســته به دولت در ام درمان 
با هدف تســلط بر آن جریــان دارد و پخش 
تلویزیون با اختال همراه شده است. همچنین 
بیانیه ارتش ســودان اشاره دارد، جنگنده های 
ارتش با حمات خود نیروهای واکنش سریع 

را مجبور به متوقف کردن درگیری می کنند.
در طرف مقابل، نیروهای پشتیبانی سریع 
مدعی شــده اند که نیروهای آنهــا در پورت 
ســودان در معرض حمله هوایی خارجی قرار 
گرفته انــد و درباره پیامدهای هرگونه دخالت 

خارجی هشدار می دهند.
از سوی دیگر، فرماندار ایالت دارفور شمالی 
با اشــاره به کشیده شــدن درگیری ها از شهر 
خارطوم پایتخت به دیگر مناطق سودان گفت 
که درگیری بین نیروهــای ارتش و نیروهای 
پشتیبانی سریع هم اکنون در مرکز این ایالت 

در جریان است.
در میان قربانیان درگیری داخلی سودان ، 
سازمان برنامه جهانی غذا اعام کرد که سه نفر 
از کارمندانش در منطقه الفاشر در روز گذشته 
در جریان درگیری داخلی در سودان به دست 

نیروهای پشتیبانی سریع کشته اند.
توازن قدرت طرفین 

ارتش ســودان از ارتش های متوسط و جزو 
قوی ترین ارتش های شــاخ آفریقا محســوب 
می شود و متشکل از ۲۵۰ هزار سرباز از جمله 
۱۰۰ هزار نیروی فعال و ۵۰ هزار نیروی ذخیره 

است. نیروی هوایی ســودان ۱۹۱ هواپیما از 
جمله ۴۵ جنگنــده، ۳۷ هواپیمای هجومی و 
۲۵ هواپیمای باری دارد.جنگنده ها از مهمترین 
نقاط قوت ارتش در مقابله با نیروهای واکنش 
سریع هســتند. ارتش ســودان ۱۷۰ تانک و 
حدود ۷۰۰۰ خودروی نظامی و ۳۷۹ توپخانه 
در اختیار دارد. این ساح سنگین به نفع ارتش 

است.
امــا اطاعــات دقیقــی دربــاره نیروهای 
واکنش سریع وجود ندارد. برخی منابع تعداد 
نیروهایش را ۱۰۰ هــزار نیرو برآورد کرده اند. 
اما تجهیــزات آن خودروهای شاســی بلند با 
ســاح های متنوع از جمله ســامانه های ضد 
هواپیما و توپخانه هســتند. تعداد خودروهای 
آن ها نیز ۱۰هزار مورد است. این ساح سبک 
موجب ســهولت تردد نیروهای واکنش سریع 
به ویژه در درگیری های داخل شهرها می شود.

اگر ارتش ســودان به بودجه دولت وابسته 
اســت نیروهــای واکنش ســریع معادن طا 
در اختیــار دارند که امــوال هنگفتی را برای 
آن ها محقق می کند. این نیروها همچنین در 
سال های گذشــته وارد فعالیت های دیگری از 
جمله تجارت شده اند و همین حمایت مالی را 

از فعالیت های نظامی شان تأمین کرده اند.
دوستی کوتاه 

ژنــرال البرهان،فرمانده نیــروی زمینی در 
دوران البشیر بود و ســپس فرمانده نیروهای 

مسلح و رئیس شورای حاکمیتی شد.
البرهان قبل از ســرنگونی البشــیر، نقش 
مهمی را در مشارکت سودان در ائتاف نظامی 
تحت رهبری عربستان در یمن به دور از کانون 
توجــه ایفا کرد، ســپس با به دســت گرفتن 
رهبری شورای نظامی انتقالی پس از سرنگونی 

البشــیر در ســال ۲۰۱۹ در کانون توجه قرار 
گرفت. البرهان بخشــی از حرفــه خود را به 
عنوان وابسته نظامی در پکن گذراند. یک افسر 
ســودانی درباره البرهان به خبرگزاری فرانسه 
گفت که او »افسر ارشــدی است که می داند 
چگونه نیروهایش را رهبری کند« و افزود: »او 
هیچ گرایش سیاســی ندارد، او شخصی کاما 

نظامی است.«
در ســال ۲۰۱۹، پــس از یــک حکومت 
دیکتاتوری ۳۰ ســاله در ســودان، گروه های 
آزادی و تغییر یک دولت غیرنظامی تشــکیل 
دادند که حکومت کشــور را با ارتش تقســیم 
کرد و قرار بود کشور را به سمت انتخابات آزاد 
هدایت کند تــا قدرت کامل را به غیرنظامیان 

واگذار کند. 
البرهان از چهره ای که در خفا کار می کرد 

به رئیس دوفاکتوی سودان تبدیل شد.
ژنــرال محمد حمــدان دقلــو، معروف به 
حمیدتی، نیروهای واکنش ســریع را با تکیه 
بر شــبه نظامیانی که درگیــر جنگ خونینی 
در منطقه دارفور بودند، تأسیس کرد و معاون 
شــورای حاکمیت شــد. بر اساس تحلیلی که 
مرکز مطالعات سیاســی و راهبــردی الاهرام 
منتشر کرده اســت، حمیدتی با تشکیل یک 
»امپراتوری مالی و نظامی« به نفوذ کنونی خود 
رسید که او را بر آن داشت تا وفاداری سیاسی 
خود را تغییر داده و از انقاب ســودان در سال 
۲۰۱۹ جانبــداری کند و همیــن اقدام »نفوذ 
سیاســی بزرگ« او را در معادله پس از انقاب 
تضمین کرد. به گفته محمد ســعد، دســتیار 
ســابق حمیدتی، او برای اولیــن بار در دارفور 
غربــی، پس از حمله به کاروان تجاری وی که 
در اثر آن حدود ۶۰ نفر از خانواده اش کشته و 

شترهایش غارت شدند، دست به اسلحه برد.
اوج اتحــاد بیــن آن دو در زمان تصاحب 
قدرت در اکتبر ۲۰۲۱ مشهود بود؛ اقدامی که 
گروه های غیرنظامــی آن را »کودتا« توصیف 
کردنــد، زیرا البرهــان در آن زمــان در یک 
ســخنرانی در تلویزیون ظاهر شد و برکناری 
غیرنظامیان از قدرت را اعام کرد و حمیدتی 
هم از آن حمایت کرد اما براساس گزارش سابق 
خبرگزاری فرانســه، دوستان دیروز »آرزوهای 
سیاسی متفاوتی« داشتند و از نفوذ نظامی دو 

قدرت بزرگ در کشور برخوردار بودند.
البرهــان و حمیدتی بــر پایبندی خود به 
توافق با گروه های سیاسی تأکید کردند؛ اما در 
مــورد چگونگی اجرای اصاحات مورد نیاز که 
مهمترین آنها تجدید ساختار نیروهای مسلح 
با ادغام نیروهای واکنش سریع در ارتش است، 

دیدگاه های متفاوتی دارند.
تحلیلی که توسط مؤسسه واشنگتن منتشر 
شده اســت تأیید می کند که »موفقیت روند 
انتقالی در ســودان« بدون مدیریت دقیق بین 
»عبدالله حمدوک«، نخست وزیر سابق، ژنرال 
عبدالفتاح البرهان و حمیدتی صورت نمی گیرد.
در این تحلیل آمده است که همه طرف ها 
باید در تعامل با حمیدتی و البرهان سازگارتر 
باشند و به آن دو احترام بگذارند و تشویقشان 
کنند تا شــاید با چنین توجهی قانع شده و به 
جاه طلبی های خود، به ویژه شــخص حمیدتی 
پایان دهند. طبق توافقنامه حکومت ســودان، 
هیچ یک از ایــن دو ژنــرال نمی توانند برای 

انتخابات آتی نامزد شوند.
جرقه جنگ 

دو طرف یعنــی نیروهای ارتش و نیروهای 
واکنش سریع در اتهاماتی متقابل یکدیگر را به 
آغاز درگیری ها متهم می کنند. منابع امنیتی 
به الجزیره گفتند، ارتــش و نیروهای واکنش 
ســریع از دو ماه پیش همزمــان با اختافات 
درباره ادغام نیروهای واکنش سریع در ارتش 
و برخوردهای فرماندهان دو طرف سطح آماده 
باش را بــالا برده  و نیروهــا و تجهیزاتی را از 

مناطق دیگر به خارطوم گسیل کرده بودند. 
به گفتــه این منابــع، بی اعتمــادی بین 
عبدالفتــاح البرهان، رئیس ارتــش و محمد 
حمدان دقلو )حمیدتــی( معاونش و فرمانده 
نیروهای واکنش سریع باعث شکست  طرح های 
اختافات شــان شده  برای حل  میانجی گرانه 
اســت. این در حالی است که تاکنون دو طرف 
به عدم تیراندازی به یکدیگر متعهد شده بودند.
عبدالفتاح البرهان، نیروهای واکنش سریع 
را به حمله متهم کــرده و می گوید، نیروهای 
ارتش ساعت ۹ صبح به وقت محلی در نزدیکی 
شــهر الریاضیه در جنوب خارطوم و بعد از آن 
مقــر فرماندهی کل ارتــش در مرکز خارطوم 

مورد حمله قرار گرفتند.
نیروهای مسلح ســودان اعام کرده است، 
قبــل از انحال نیروهای واکنش ســریع وارد 
مذاکره نمی شــود.نیروهای مسلح سودان در 
توییتی دیگر از نیروهای واکنش سریع خواست 

به نیروهای ارتش در سراسر کشور بپیوندند.

درگیری های سنگین نظامی در سودان ادامه دارد

جنگ داخلی در سرزمین کودتاها

»اگر شی جین پینگ در نقش کشورش به عنوان 
یک مصلح جهانی جدی است باید کیم جونگ اون 

را قانع کند که آرام باشد.«
نشــریه گاردین در ســرمقاله ای درباره  سیاست های 
چین در قبال کره شــمالی نوشــته است: »هفته گذشته 
پرتاب آزمایشی ترسناک یک موشک بالستیک قاره پیما 
با سوخت جامد توسط کره شــمالی برای مدت کوتاهی 
وحشــت را بر جزیره هوکایدو در شــمال ژاپن حکمفرما 
کرد. این اتفاق همچنین نشست امروز وزرای امور خارجه 
گروه هفت در شــهر تفرجگاهی کارویزاوای ژاپن را تحت 
الشعاع قرار داد و مساله تشدید تهدیدهای حکومت پیونگ 
یانگ در صدر دستور کار این اجاس قرار می گیرد. با این 
وجود شــاید کلید حل مساله بغرنج کره شمالی در صدها 

مایل دورتر در شهر پکن نهفته باشد.
دو پرســش بر مذاکرات گروه هفت غالب خواهد بود. 
چرا کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی، عمدا تنش ها را 

بــا کره جنوبی، ژاپن و آمریکا کــه حافظ نهایی هر دوی 
آنهاست تشــدید می کند؟ و اینکه کشــورهای متحد در 
پاســخ به این روند چه کار می توانند بکنند؟ کیم جونگ 
اون با تحسین از این پرتاب آزمایشی، جدیدترین آزمایش 
در ادامه بیش از ۱۰۰ آزمایش موشکی که از سال گذشته 
میــادی تا به حال انجام داد، جنبه ای از تفکر  خود را به 
نمایش گذاشــت. او گفت که این موشک جدید کشورش 
»قابلیت آن را برای ضدحمله هســته ای تقویت کرده« و 
»دشمن را وادار به کنار گذاشــتن استراتژی بی اثر خود 

می کند.« او وعده »ترس بی پایان« را تا آن زمان داد.
کره شمالی بارها رزمایشهای نظامی مشترک آمریکا و 
کره جنوبی را تدارک برای تهاجم علیه کشورش توصیف 
و محکوم کرده اســت. از زمان انتخابات یون سوک یول 
محافظه کار به ریاســت جمهوری کره جنوبی در ســال 
گذشــته میــادی، مذاکــرات بین دو کــره در وضعیت 

فروپاشی قرار داشته است. 

تایوان نسبت  پنتاگون،  افشاشده  براساس اسناد 
به حملات هوایی چین »بسیار آسیب پذیر« است و 
تاکتیک های نظامی پکن مانعی مقابل توانایی آمریکا 

برای شناسایی یک حمله احتمالی می شود.
روزنامه واشنگتن پست با اســتناد بر مدارک فاش شده 
پنتاگون گزارش داد: این اســناد ارزیابی »نگران کننده ای« 
نســبت به آنچه که ایالات متحده پیشتر گزارش داده بود، 
ارائه می کنــد. آمریکا قبا ادعا کرده بود که اگر پکن آماده 

حمله شود، تایوان توانایی دفاع از خود را دارد.
براســاس این مدارک، مقامات پنتاگــون دلایلی را ارائه 
می دهند که دفاع تایوان در مقابله با حمات هوایی چین را 
»بعید« دانسته اند. آن ها همچنین به شک و گمانه زنی های 
خود مقامات تایوانی اشاره کرده اند که آیا سیستم های دفاع 
هوایی این جزیره قابلیت شناسایی دقیق پرتاب های موشکی 
را دارند یا خیر و  همچنین افزودند که به ســختی بیش از 

نیمی از هواپیماهای تایوان »تماما مجهز« هستند.

از طرفی، افزایش سرعت عملیات های چین و همچنین 
اســتفاده ایــن کشــور از کشــتی های غیرنظامــی برای 
رزمایش های نظامی، توانایی آژانس های جاسوسی آمریکا را 

نسبت به شناسایی هواپیماها »تضعیف« می کند.
این ارزیابی پنتاگون نشان می دهد که نیروی هوایی چین 
»شــانس بالاتری« برای کنترل زودهنگام آسمان ها دارد؛ 
استراتژی ای که به باور تایپه یک »حمله بالقوه« را تضمین 
می کند. این مدارکی که به بیرون درز کرده اند، جزو اســناد 
فاش شده پنتاگون هستند که طی هفته گذشته به صورت 
اینترنتی منتشر شدند. پس از انتشار گزارش هایی مبنی بر 
شناســایی یکی از مظنونان دخیل در انتشار اسناد نظامی 
آمریکا، اداره تحقیقات فدرال آمریکا روز پنجشــنبه اعام 
کرد که یکی از کارکنان نظامی این کشور را بازداشت کرده 
 اســت. به گزارش نیویورک تایمز، این جوان ۲۱ ســاله که 
»جک تشیرا« نام دارد، در بخش اطاعاتی گارد ملی هوایی 

ماساچوست شاغل است. 

آسیب پذیری بالای تایوان در حمله احتمالی چینقدرت پکن در مهار پیونگ یانگ

فارن پالســی در تحلیل مواضع اخیر 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهویر فرانسه 
طی سفرش به چین نوشته است: »امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه در بازگشت 
از ســفر اخیرش به چین مصاحبه هایی 
انجام داد که باعث تعجــب مقامات دو 
سوی اقیانوس اطلس شد. او به شکلی به 
یاد ماندنی گفت، اروپا نمی تواند کورکورانه 
از رهبری آمریکا دنباله روی کند و »باید 
جلوی کشیده شدنش به بحران هایی که 

متعلق به ما نیستند را بگیرد.«
این اظهارات مکرون که به صورت مفروض 
اشــاره به تایــوان بود برخی ناظــران را بر آن 
داشت که ادعا کنند، او جبهه ترانس آتانتیک 
علیه چین را حتی با وجــود تاکیدی که بعدا 
بر حمایت فرانسه از وضعیت موجود در تایوان 

داشت، تضعیف می کند.
او در توضیحاتــی کــه از نظر بســیاری از 
مفســران مناقشــه برانگیز محسوب می شود، 
گفت: اروپایی ها نمی توانند بحران در اوکراین را 
حل و فصل کنند چطور حالا می توانیم نسبت 

به تایوان هم به شکلی معتبر بگوییم که مراقب 
باشــید و اگر مرتکب کار غلطی شوید ما آنجا 
خواهیم بود؟ اما جای تعجب نیســت: مکرون 
در چارچوب حمایت کلی تــر و ادامه دارش از 
مفهوم »خودمختاری استراتژیک« به سادگی 
تاکیــد کرد، اروپایی ها اگر نتوانند به مســائل 
امنیتی در حیات خلوت خودشــان رسیدگی 
کنند در آســیا نیز اعتباری نخواهند داشت به 
ویژه اینکه روسای جمهوری متوالی در آمریکا 
اعم از جمهوریخواه و دموکــرات از اروپایی ها 
خواســته اند مالکیت امنیت خود را در سطح 

گسترده تری به دست بگیرند.
این اظهارنظرهای صریح مکرون ممکن است 
به مزاق مفسران خوش نیاید اما صحبتهایش در 
عین حال انگیزه های عمیقترش از سفر به چین 
را فاش کــرد: این که اتحادیه اروپا باید صدای 
خودش را در امور جهانی پیــدا کرده و اجازه 
ندهد دیگران چه در واشــنگتن و چه در پکن 
به منافع و جهان بینی اش شکل دهند. ممکن 
است سیاســتگذاران آمریکا حاضر به شنیدن 
این حقیقت ناخوشــایند نباشــند اما مکرون 

حرفی را با صدای بلند میزند که بســیاری از 
شرکای اروپایی اش درسکوت به آن باور دارند.

رهبران اروپایی در پشــت درهای بســته 
حقیقتا نگران وارد شدن به جنگ علنی با چین 
در صورت گره خوردن به واشــنگتن هستند. 
اروپایی ها نسبت به بســیاری از جوانب رفتار 
چیــن از اقدامات تجاری ناعادلانــه گرفته تا 

سوءاستفاده های حقوق بشری نگران هستند.
کمیسیون اروپا تمایل داشته که با برخی از 
این مسائل روبرو شود و حتی در سال ۲۰۱۹ به 
چین به عنوان »رقیبی نظام مند که از الگوهای 
حاکمیتی جایگزین حمایت می کند« برچسب 
زد. این برچســب بعدا مورد قبول پاریس نیز 
قرار گرفت. اما  بســیاری از اروپایی ها دیگر با 
کشیده شدن به یک رویکرد تقابلی که از نظر 
آنها بیشــتر بر محوریت نگرانی آمریکا نسبت 
به از دســت دادن برتری جهانی اش اســت تا 
سیاســتگذاری های صحیح مثــل قبل راحت 

نیستند.
آمریکا باید این واقعیت را در ضمن همکاری 
با اروپا بر ســر ایجاد رویکردی مشترک برای 

تعامل با چین بپذیرد. برای مقابله موفقیت آمیز 
با پکن همانقدر که مسائل نظامی مهم هستند، 
ایجاد یک اســتراتژی اقتصادی واحد نیز مهم 
بــوده و آمریکا بایــد به تردیدهــا، اختافات 
کوچــک و منافع همتایــان اروپایی خود – به 
عنــوان رهبران یکــی از بزرگترین بلوک های 
تجــاری جهــان – در صورتی کــه  بخواهد 

رویکردش کارساز باشد توجه کند.
در سرتاســر قاره اروپا، رهبــران این قاره 
رویکرد خــود را در قبال پکن به دقت تنظیم 
کرده اند و واضح است که آنها تاش دارند بین 
منافع اقتصادی با اولویت های دیگر تعادل ایجاد 

کنند. مکرون در این زمینه تنها نیست و سفر 
او به چین به همراه اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا یک اتفاق بی سابقه نبود. چند 
ماه پیش، اولاف شولتس، صدراعظم آلمان به 
چین ســفر کرد و هفته ها بعد نیز پدرو سانچز 
نخست وزیر اسپانیا به چین رفت. هر دو رهبر 
دیدارهای صمیمانه ای با شی جینپینگ، رئیس 
جمهــور چین داشــتند و در راســتای انعقاد 
توافقات تجاری برای کشــورهای متبوع خود 
مذاکــره کردند. جورجیا ملونی نخســت وزیر 
ایتالیــا هم قصد دارد در ماه مه برای دســتور 

کاری مشابه به پکن برود. 

صراحت مکرون در بیان اختلاف پنهان اروپا و آمریکا

حمله سایبری به تلویزیون سرائیل
کانال های تلویزیونی اسرائیل هدف حمله سایبری قرار گرفته و فیلم 
کوتاهی از پرتاب موشــک به نمایش درآمد.در همین حال رسانه های 
صهیونیستی از حملات سایبری به وب ســایت های اپراتورهای تلفن 
همراه »Cellcom« ،»Pelephone« ،»Hot« و »Mobile ۰۱۲« رژیم 

صهیونیستی خبر دادند.
پیش تر کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد، این حمله سایبری بزرگترین 
حمله در ســال های اخیر اســت که مجموعه بزرگی از وب سایت های اسرائیلی 
)صهیونیســتی( را هدف قرار داده است که در نتیجه، ۶۰ سایت در طول ۲ روز 
گذشته آسیب دیدند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی بامداد شنبه اعام کرده بود 
که وب سایت شرکت برق این رژیم به دلیل حمات مداوم سایبری از صبح روز 

جمعه از دسترس خارج شده است.
همچنین وب ســایت »پسُت« رژیم اســرائیل و چندین وب سایت متعلق به 
بانک ها از جمله »یئومی«، »دیسکونت«، »میزراحی- طفاحوت«، »مرکنتیل«، 
»بیروشایم« )قدس(، »مساد«، »اوتسار هحیال« و »هبینلیئومی« از کار افتادند.
بنا به اعام رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از جمله وب سایت هایی که از کار 
افتاده است، سایتی مربوط به صنعت خودرو بوده است. هفته گذشته نیز حمات 
ســایبری، شبکه کامپیوتری شرکت پسُت رژیم اســرائیل را هدف قرار داد و در 
نتیجه آن ارائه خدمات پســتی مختل شد. همچنین یک حمله سایبری آبیاری 
مزارع در مناطق وسیعی که توسط رژیم اسرائیل اشغال شده بود را مختل کرد.

ویژه

قراردادهای هنگفت داسیلوا با امارات

در جریان ســفر رئیس جمهوری برزیل به ابوظبی، امارات و برزیل 
از امضای چندین توافقنامه در موضوع تغییرات آب وهوایی و توســعه 

سوخت های تجدیدپذیر خبر دادند.
به گزارش المیادین، ابوظبی و برازیلیا در جریان ســفر »لوئیس ایناسیو لولا 
داســیلوا« رئیس جمهــوری برزیل به ابوظبی، از امضــای چندین توافقنامه در 

حوزه های تغییرات آب وهوایی و توسعه سوخت های تجدیدپذیر خبر دادند.
لولا داسیلوا پس از دیدار با محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات، در مسیر 
بازگشت به برزیل در گفتگوی کوتاهی با شبکه تلویزیونی »گلوبو« اظهار کرد: این 
سفر بسیار نتیجه بخش بود. طبق بیانیه مشترک منتشر شده از سوی آل نهیان 
و داسیلوا، آن دو روند همکاری ها در حوزه های فناوری، محیط زیست، تغییرات 
آب وهوایی، انرژی تجدیدپذیر، امنیت غذایی و ســایر موارد را بررسی کرده و از 
امضای چندین یادداشت تفاهم خبر دادند که یکی از آنها مربوط به همکاری در 
زمینه مقابله با تغییرات اقلیمی و دیگری در ارتباط با پالایشــگاه ماتاریب واقع 
در شــمال شرق برزیل است که توســط امارات مدیریت می شود و هدف از آن 

سرمایه گذاری تا ۲.۵ میلیارد دلار در پروژه سوخت های تجدیدپذیر است.
در حالی که قرار اســت امارات اواخر ســال جاری میادی میزبان کنفرانس 

COP۲۸ باشد، برزیل کاندیدای میزبانی این کنفرانس در سال ۲۰۲۵ است.
در دیدار رهبــران برزیل و امارات، به فرصت هــای تقویت همکاری ها میان 
دو کشــور، لزوم توسعه کار گروهی بین المللی و همبستگی برای مقابله با خطر 

تغییرات آب وهوایی پرداخته شد.
آل نهیان در کاخ الوطــن در ابوظبی میزبان همتای برزیلی خود بود و برای 
استقبال از او ۲۱ گلوله توپ شلیک شده و عاوه بر آن هواپیماهای جت رنگ های 
پرچم برزیل را رسم کردند. قرار بود داسیلوا در ساعات اولیه صبح امروز یکشنبه 

پیش از بازگشت به کشورش کنفرانس مطبوعاتی داشته باشد.
رئیس جمهوری برزیل پیش از سفرش به امارات، سفر دو روزه ای نیز به چین 

داشت و در آنجا همکاری های اقتصادی و دیپلماتیک با پکن را بررسی کرد.
طبق گزارش خبرگزاری رســمی امــارات، برزیل با توجه به حضور و اهمیت 
سیاســی و اقتصادی اش چه در عرصه منطقه ای و چه جهانی ، از اهمیت بالایی 
برخــوردار اســت، امارات نیز دومین شــریک تجاری بــزرگ برزیل در منطقه 
خاورمیانه است و ارزش کل تجارات غیرنفتی آن در سال ۲۰۲۲ با یک رشد ۳۲ 

درصدی نسبت به سال قبل، به بیش از چهار میلیارد دلار رسید.

 عبور جمعیت هند از چین
شبکه فرانس ۲۴ به نقل از پیش بینی های سازمان ملل اعلام کرد که 
رشد جمعیت چین نرخ ثابتی رسیده و هند قرار است با پیشی گرفتن از 

همسایه خود به پرجمعیت ترین کشور دنیا تبدیل شود.
تارنمای این شبکه نوشت که بر اساس پیش بینی های سازمان ملل جمعیت 
هند ۱۴ آوریل )۲۵ فروردین( به یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۸۵۰ 

می رسد و چین را از عنوان پرجمعیت ترین کشور دنیا پشت سر می گذارد.
این گزارش حاکی اســت که نرخ رشد فزاینده جمعیت چین شروع به کند 

شدن کرده است اما جمعیت هند همچنان رو به افزایش است.
ارزیابی ها نشــان می دهد که از ۱۲ سال پیش تاکنون ۲۱۰ میلیون نفر یعنی 

برابر با جمعیت برزیل به تعداد مردمان هند اضافه شده است.
همچنین از ســال ۲۰۲۰ تاکنون هر ماه حدود یک میلیون نفر به جمعیت 

چین افزوده شده است.
براساس داده های آماری دولت چین که دی ماه منتشر شد جمعیت این کشور 
برای نخستین بار طی ۶۰ سال گذشته کاهش یافته است و روند کاهش تولد و 

از طرفی کهنسال شدن جامعه به سرعت رو به افزایش است.
جمعیت چین به جز تایوان، هنگ کنگ و ماکائو تا پایان سال ۲۰۲۲ به یک 
میلیارد و ۴۱۱ میلیون و ۷۵۰ هزار نفر رسید که نسبت به سال قبل از آن ۸۵۰ 

هزار نفر کمتر شده است.
بخشی از افزایش مرگ و میر در چین بدلیل شیوع همه گیری ویروس کرونا 
بوده است. چین در ماه مه سال ۲۰۲۱ تصمیم گرفت به خانواده ها اجازه داشتن 
فرزند ســوم را نیز بدهد با وجود این کارشناسان معتقدند با توجه به مشکات 
سخت اقتصادی هنوز هیچگونه تغییری در روند افزایش تولد در این کشور بوجود 

نیامده است.

آغاز رزمایش تهاجمی آمریکا و کره جنوبی
 نیــروی هوایی کره جنوبــی روز یکشــنبه در آخرین عملیات 
بازدارندگی در برابر تهدیدهای نظامی کره شمالی از برگزاری رزمایش 
هوایی بزرگ مشترک کره جنوبی و آمریکا طی هفته جاری خبر داد.

به گزارش یونهاپ، براساس اطاعات سرویس نظامی این رزمایش ۱۲ روزه 
شامل تمرینات نیروی هوایی از فردا دوشنبه در پایگاه هوایی گوانگژو واقع در 
۲۶۷ کیلومتری جنوب ســئول با بسیج کردن ۱۱۰ هواپیما و بیش از هزار و 

۴۰۰ سرباز آغاز می شود.
قرار است کره جنوبی ۶۰ جنگنده از جمله هواپیماهای F۳۵A، F۱۵K و 
F۱۶K و تانــک های حمل و نقل هواپیمای KC۳۳۰ را در کنار بیش از ۴۰ 
هواپیمای آمریکایی از جمله جنگنده های نیروی هوایی F۱۶ و جنگنده های 
A۱۰ و جــت های F۳۵B و F۱۸A را در این رزمایش مورد اســتفاده قرار 
دهد. نیروی هوایی کره جنوبی اعام کرد که این رزمایش با تمرکز بر تقویت 
همکاری و ظرفیت عملیاتی مشترک دو متحد با جنگنده های پیشرفته نسل 
۴ و ۵ برگزار خواهد شــد. طی رزمایش آمریکا و کره جنوبی تمرینات مختلف 
از جمله پروازهای ضربتی حمله، عملیات دفاعی هوایی و عملیات پشــتیبانی 

هوایی نزدیک را در دستورکار خود قرار خواهند داد.
جمعه گذشــته آمریکا و کره جنوبی رزمایش هوایی مشــترک دیگری با 
حضــور بمب افکن های اســتراتژیک آمریکایی بــی-۵۲ اچ یک روز پس از 
آزمایش موشک بالســتیک میان قاره ای هواسونگ ۱۸ از سوی پیونگ یانگ 

برگزار کردند.

پولیتیک

ملل

استراتژیک

تارنمای خبری نیوزویــک به نقل از یکی از 
اسناد فاش شده وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
نوشــت که بر اســاس برآورد مقام های ایالات 
متحــده، ۹۷ تن از نیروهای ویژه کشــورهای 
عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از جمله ۱۴ 

آمریکایی در اوکراین حضور دارند.
طبق این ســند، تعداد نیروهای ویژه انگلیسی ۵۰ 
تن، لتونیایی ۱۷ نفر، فرانســوی ۱۵ تن و هلندی یک 
نفر است. »جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا به تازگی گفته بود که این کشور حضور نظامی 
اندکی در اوکراین داشــته و ســربازان آن در سفارت 

مستقرند.

وی افزود که این نیروها مشغول عملیات رزمی در 
جبهه های جنگ نبوده و سیاست واشنگتن در حضور 
نیافتن نیروهای آمریکایی در جبهه ها تغییری نکرده 
اســت. با این حال »اولکســی رزنیکوف« وزیر دفاع 
اوکرایــن گفت که ادعاها درباره حضور ســربازان ناتو 
در کشــورش صحت ندارد. وی اظهار داشــت: غیر از 
نمایندگان نظامی رســمی که در هر سفارتی هستند، 

هیچ سربازی از ناتو در اوکراین حضور ندارد.
دیمتری پسکوف سخنگوی کرملین پیشتر در این 
زمینه گفته بود که مســکو حتی پیش از انتشار این 
اسناد از حضور ســربازان و مربیان نظامی کشورهای 

عضو ناتو در اوکراین اطاع داشت.

ارتش اوکراین می گوید کــه پس از حملات 
موشکی روسیه علیه زیرساختارهای این کشور 
همچنان منتظر رســیدن سامانه پدافند هوایی 
پاتریوت از ســوی آمریکا است ولی هنوز به این 

وعده عمل نشده است.
به گزارش NBC، اوکراین همچنان منتظر سامانه 
موشکی پاتریوت از سوی آمریکا و سامانه های موشکی 

دیگر کشورهای اروپایی است.
»یوری ایهنات« ســخنگوی نیروی هوایی اوکراین 
گفت: طبق وعده آمریکایی ها به زودی سیستم موشکی 
پاتریوت را در اختیار خواهیم داشت که اولین نشانه آن 

سقوط هواپیماهای روسی است.

وی که در تلویزیون دولتی اوکراین صحبت می کرد، 
از ارائه جدول زمانی دقیق برای ورود ســامانه موشکی 
آمریکا خودداری کرد، ولی گفت مردم با دیدن سرنگون 
شدن جنگنده های روســی متوجه حضور این سامانه 
خواهند شد. گفته می شود گروهی ۵۶ نفره از نظامیان 
اوکراین دوره آموزشــی کار با سیســتم های موشکی 
آمریکا را در پایگاه فورت سیل ایالت اوکاهاما به پایان 
رسانده و به کشورشــان بازگشته اند. آلمان و هلند نیز 
متعهد شــده اند که هرکدام یک سیستم پاتریوت در 
اختیار اوکراین قرار دهند. به گفته ایهنات کشــورهای 
فرانسه و ایتالیا نیز برای تحویل ضدموشکی سمپات به 

کی یف وعده هایی داده اند.

کی یف در انتظار سامانه پاتریوتآمار نیروهای غربی در جنگ اوکراین


